

大族激光科技产业集团股份有限公司

2019年半年度业绩快报

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**

本公告所载 2019 年半年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的半年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

**一、2019 年半年度主要财务数据和指标**

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度(%)
营业总收入	4,734,168,936.30	5,106,989,814.20	-7.30
营业利润	434,096,387.13	1,113,141,709.87	-61.00
利润总额	421,082,215.54	1,117,650,724.55	-62.32
归属于上市公司股东的净利润	379,491,043.86	1,018,597,903.08	-62.74
基本每股收益(元)	0.36	0.95	-62.11
加权平均净资产收益率	4.48%	12.96%	-8.48
	本报告期末	本报告期初	增减幅度(%)
总资产	18,187,438,331.24	18,945,016,970.58	-4.00
归属于上市公司股东的所有者权益	8,486,462,574.40	8,327,675,390.57	1.91
股本	1,067,068,886	1,067,066,801	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	8.07	7.92	1.89

注：1、本公司上述基本每股收益及归属于上市公司股东的每股净资产的计算剔除了库存股 15,335,036.00 股的影响；

2、表内数据为公司合并报表数据。

**二、经营业绩和财务状况的简要说明**

报告期内，公司实现营业总收入 4,734,168,936.30 元，营业利润 434,096,387.13 元，利润总额 421,082,215.54 元，归属于上市公司股东的净利润 379,491,043.86 元，分别较上年同期减少 7.30%、61.00%、62.32% 和 62.74%，公司半年度经营业绩较上年同期减幅较大，主要原因为：

报告期内，由于消费电子行业周期性下滑及中美贸易摩擦引起的部分行业客户资本开支趋向谨慎的影响，公司市场订单较同期有所下降，部分已签约客户推迟提货时间。其中，盈利能力较强的消费电子业务及 PCB 业务相较去年同期下滑较大；新能源业务增长幅度超过 100%，但由于竞争激烈，其毛利率较低；高功率业务由于市场竞争加剧，导致其毛利率较去年同期下降 3 个百分点左右。由于产品销售结构及市场竞争加剧的影响，公司综合毛利率较上年同期下降 5-6 个百分点。

报告期内，受汇率波动影响公司汇兑收益较上年同期减少约 3,500 万元；利息费用较上年同期增加约 2,200 万。

上年同期，公司部分处置了深圳市明信测试设备有限公司及 PRIMA 的股权，合计对上年同期归属于上市公司股东的净利润影响约 1.87 亿元。

**三、与前次业绩预计的差异说明（不适用）**

**四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析（不适用）**

**五、其他说明（不适用）**

**六、备查文件**

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

大族激光科技产业集团股份有限公司董事会

2019 年 7 月 31 日